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0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 35 Nr 2, februari 2020

Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i februari.

Besök www.evenemang.skinnskatteberg.se,  
www.upplevskinnskatteberg.se eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.
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Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

  Företag Föreningar 
Halvsida            2160:- 720:-  
Kvartssida         1140:- 420:-  
1/8-dels sida  720:-  300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80    
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 11 februari 
Nästa utdelningsdag - den 2 mars

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 51 56 47  
  0222 - 51 56 91 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:   Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00. Kulturriket i Bergslagen

Konsumentrådgivning
I dagsläget kan kommunen inte 
erbjuda hjälp med att hantera kon-
sumentärenden. Hjälp med var man 
kan hitta information om vart man kan 
vända sig för att själv gå vidare kan 
man få på biblioteket.

Budget och  
skuldrådgivning
Hjälp med budget- och skuldärenden 
kan man få kostnadsfritt via Budget- 
och skuldrådgivare Annika Elmes:  
Telefon: 0222-51 57 06 eller via mail:  
annika.elmes@skinnskatteberg.se
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Marie Tollefsen Markström 
Kommunchef

0222-51 57 00

kommunchefen har ordet
Kunnanjohtajalla on sanottavaa

Hejsan

När detta skrivs i slutet av januari har snön fortfarande lyst 
med sin frånvaro och temperaturen visar som oftast plus, 
precis som den många dagar gjort så långt denna vinter. 
Säkerligen till glädje för er som inte gillar snö och snöskott-
ning. För egen del saknar jag riktig vinter, i år har jag varken 
åkt skidor eller långfärdsskridskor i den egna kommunen. Än 
finns det dock hopp, och det finns annat att glädja sig åt.

En ny undersökning visade att Skinnskatteberg är topp fem 
kommuner i Sverige inom hemtjänst. I vår hemtjänst träffar 
våra brukare i snitt nio personer från hemtjänsten under en 
två veckors period, det var långt färre än de kommuner vars 
invånare träffade över 25 personer under samma period. Jag 
är stolt och tacksam över vår personal som har fått till denna 
kontinuitet, som varje dag jobbar för att det ska vara gott att 
både bo och bli äldre i Skinnskatteberg.

Precis efter nyår kunde vi på nyheterna höra att våra unga 
flickor i kommunen inte idrottar, vi hade lägst andel idrot-
tande flickor i Sverige. Vi vet sedan tidigare att vår kommun 
är en idrott svag kommun. Det var en av orsakerna till att 
förvaltningen tog initiativet till idrottsdialogen där vi ett antal 
gånger varje år bjuder in och träffar kommunens föreningar. 
Vi har dialog, workshops och föreläsningar, bl.a. om vilka 
stöd föreningar kan få, både från kommunen och från andra 
organisationer. Detta är utmärkta nätverk för att ha en dialog 
och skapa samarbete om hur vi ska få barn och unga att delta 
i fysisk aktivitet. Undersökningar visar att barn och unga 
som idrottar presterar bättre i skolan och har en bättre hälsa 
både fysiskt och psykiskt. Det är min förhoppning att den 
satsning vi nu gör under kommande år både på cykel- och 
kanotleder ska leda till att allt fler hittar glädjen i att röra på 
sig, och gärna i vår fina natur. Kanske kan detta leda till att 
en cykelförening bildas, gärna med en grupp för unga tjejer.
 
Allt gott.

Hei

Tätä kun kirjoitan tammikuun loppupuolella, lunta ei ole 
vielä satanut ja lämpötila on yleensä plussan puolella tosi 
usein tänä vuonna. Varmasti iloksi heille, jotka eivät tykkää 
lumesta ja lumitöistä. Omasta puolestani kaipaan kunnon 
talvea, en ole vielä tänä vuonna hiihtänyt enkä luistellut 
omassa kunnassani. Silti elän toivossa, että talvi vielä  
saapuu ja onhan toisia harrastuksia, josta voi nauttia.

Uusi tutkimus osoitti, että Skinnskatteberg on mukana 
viiden parhaan kunnan joukossa ruotsissa, joissa on toimiva 
kotipalvelu. Kotipalvelumme käyttäjät tapaavat keski-
määrin yhdeksän henkilöä kotipalvelusta kahden viikon 
ajanjaksossa, mikä on paljon vähemmän verrattuna toisiin 
kuntiin, joissa asukkaat tapaavat yli 25 eri henkilöä kotipal-
velusta saman ajanjakson aikana. Olen ylpeä ja kiitollinen 
tämän jatkuvuuden saavuttaneelle henkilökunnallemme, 
joka työskentelee joka päivä tehdäkseen asumista ja  
ikääntymistä Skinnskattebergissa miellyttäväksi.

Juuri uuden vuoden jälkeen kuulimme uutisissa, että 
kuntamme nuoret tytöt eivät urheile. Meillä oli alin osuus 
urheilevia tyttöjä koko ruotsiin verrattuna. Olemme ollut 
tietoisia jo pitempään tästä, että kuntamme on heikko 
urheilukunta. Tämä oli yksi syy siihen, miksi hallinto 
aloitti urheiluvuoropuhelun, johon kutsumme yhdistykset 
useita kertoja vuodessa ja silloin meillä on muun muassa 
vuoropuhelua, työpajoja ja luentoja. Kerromme mitä tukea 
yhdistykset voivat saada, sekä kunnalta että muilta organi-
saatioilta. Nämä ovat erinomaisia verkostoja vuoropuhelun 
järjestämiseksi ja yhteistyön luomiseksi siitä, kuinka saada 
lapset ja nuoret osallistumaan urheiluun ja liikuntaan. Tut-
kimukset osoittavat, että urheilussa olevat lapset ja nuoret 
suorittavat paremmin koulussa ja heidän terveytensä on 
sekä fyysisesti että henkisesti parempi. Toivon, että nyt te-
kemämme investoinnit tulevina vuosina, sekä polkupyörä- 
että kanoottipolkuihin, johtavat siihen, että yhä useammat 
ihmiset havaitsevat liikkumisen ilon ja mielellään kauniissa 
luonnossamme. Ehkä tämä voi johtaa pyöräyhdistyksen 
perustamiseen, mielellään nuorten tyttöjen ryhmän.

Kaikkea hyvää.
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Lika lätt är det med grannsamverkan, ring på 
hos några grannar, intresset finns garanterat, 
mejla till vår kommunpolis så får du reda på 
mer. Jag som heltidspolitiker kommer att driva 
på dialogen så vi verkligen gör allt vi kan för 
att motarbeta drogmissbruk. Skinnskatteberg 
ska inte ses som någon fristad för droger. Om 
det krävs mer resurser så ska den diskussionen 
föras. För att vi ska vara en välmående  
kommun behöver såväl kommun, invånare,  
företag/föreningar som myndigheter att  
samverka. Jag kommer ständigt fram till samma 
slutsats, dialogen med varandra måste vara  
tillgänglig och prioriterad. Först då växer  
tilliten sig stark och alla kan jobba på bästa sätt. 
På mötet pratade vi också om vikten av att ringa 
och berätta om vi ser något som vi inte tycker 
står rätt till. Polisen behöver all hjälp dom kan 
få, tillika ska vi ringa socialtjänsten och göra 
orosanmälan om vi är oroliga för någon person 
i missbruk eller utsatthet. Civilkurage är en 
viktig del i ett fungerande samhälle. Det hand-
lar inte om att ”tjalla”, det handlar om att agera 
med hjärta och hjärna. Om vi verkligen menar 
att vi vill varandra väl, vilket vi självklart vill, 
ja då måste vi visa det i handling. Avslutnings-
vis är du välkommen på ett uppföljningsmöte 
med information om hur saker och ting har gått, 
kanske i  maj inför sommaren? Vi hörs och syns 
innan dess, gärna på ngn kvällsvandring, via 
mejl eller samtal?   

Lena lovén Rolén 
lena.loven-rolen@skinnskatteberg.se
 
Eva Lindberg  
eva.lindberg@polisen.se

Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Kommunalrådet har ordet

Bästa kommuninvånare, fritidsboende och andra läsare!
Jag hoppas att ni har haft en bra januari. Jag 
vänjer mig med både de snöfria och varma 
veckorna men det känns inte bra. Det som 
känns betydligt bättre är de tre olika klimatini-
tiativen som kommunen har tagit och kommer 
att engagera sig i med start 2020. Ni som (med 
all rätt) tycker att det hänt för lite på det  
området, hoppas jag kommer att kunna se en 
stor skillnad framöver. Kort om initiativen:                                                                                

1. Glokala Sverige  - ett kommunikations- och 
utbildningsprojekt som ska öka kunskap och 
engagemang för Agenda 2030 bland politiker 
och tjänstepersoner i vår kommun. Det handlar 
om hållbarhet på alla nivåer.             
2. Hållbara transporter, där vi är med i  
arbetet för transportsektorns omställning. 
Transportsektorn utgör en av de största  
utmaningarna för att vi ska nå våra miljö- och 
klimatmål. Genom en stärkt samverkan stor-
regionalt, där många kommuner och regioner 
genomför liknande insatser samtidigt, skapar vi 
goda förutsättningar för ett fossilfritt samhälle. 
3. Vible Cities  – det strategiskt inno-
vationsprogrammet för smarta och håll-
bara städer. Vi har inlett dialog med dom 
och återkommer med mer information.                                                                                                                                     
                                                                     
Till min stora glädje kom det c:a 100 personer 
till dialogmötet på Korpen den 15e januari. 
Varmt tack för visat engagemang och klokhet. 
Syftet med mötet var att se vad mer vi till-
sammans kan göra för att öka upplevelsen av 
trygghet i kommunen. Grannsamverkansgrup-
per och Nattvandrarna Fagersta pratade om hur 
dom jobbar. Det råder inget tvivel om att dessa 
frivilliga grupper gör stor skillnad. Vi hade lagt 
ut listor och ett tiotal personer skrev upp sig i 
respektive grupp men många fler  
behövs för att det ska bli hållbart och geogra-
fiskt täckande. Det är så lätt att ta en promenad 
en kväll, frisk luft, trevlig gemenskap och 
motion får du på köpet, mejla mig så ska jag 
koppla ihop dig med nattvandringsgruppen. 
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Februari
 
Tisdag 11 februari kl. 17:30
Pysselkväll för föräldrar.
För mer info och anmälan maila:  
stacken@skinnskatteberg.se 

Tisdag 25 februari kl. 10:00
Fettisdagen -  
gör din egen semla till fikat.
 
Tisdag 25 februari kl. 14:00 
Sagostund med Isabelle;  
”Semlor och andra bullar”

Sång och musiklek med  
Anna från kyrkan;  
varje tisdag 10:30 och torsdag 13:30

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn.  
 

Kulturriket i Bergslagen

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Följ gärna Stacken på Instagram:  
oppna_forskolan_stacken

Information
Kulturriket i Bergslagen

Glokala Sverige 
 

Som en utav 146 kommuner och 
regioner ingår nu Skinnskattebergs 
kommun i projektet Glokala Sverige.

Projektet Glokala Sverige är ett  
kommunikations- och utbildningspro-
jektet där fokus ligger på att skapa 

kunskap och engagemang för Agenda 
2030 hos politiker och tjänstepersoner 

i kommuner och regioner.

Agenda 2030 och de globala målen 
ligger till grund för att bidra till en 

socialt, ekonomiskt och miljömässigt 
hållbar utveckling och skall vara  

uppfyllda till år 2030 i hela världen.

Projektet är ett samarbete mellan 
Svenska FN-förbundet och Sveriges 
Kommuner och Regioner (SKR) och 

finansieras av Sida.

Skinnskattebergs kommun ser fram 
emot att arbeta för att uppfylla Agen-
da 2030 och nå de globala målen.
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Polisen informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  

kommunpolis Eva Lindberg. 
Telefon: 010-567 53 94   

Information från polisen!

Jag vill börja med att framföra ett stort tack till alla er 
som slöt upp på träffen i Korpen under onsdagen den 
15 januari. Det var riktigt roligt att se så många. Jag 
tolkar det som att vi är många som vill hjälpas åt att göra 
Skinnskattebergs kommun så bra och tryggt som möjligt 
för alla kommuninvånare.

Från polisens sida berättade jag bl a om hur polisen i 
vårt lokalpolisområde arbetar. Genom att kommunpolis 
jobbar med kommunledning i varje kommun får vi en 
aktuell kommunal lägesbild, dvs en information om vad 
som är mest problematiskt i kommunen just nu. Den 
lägesbilden tar vi med oss till ett möte som polisen har 
var tredje vecka. Där bestämmer vi vilken satsning som 
ska göras kommande tre veckor och i vilken kommun vi 
ska försöka vara så mycket som möjligt. Inkommande 
ärenden jobbar vi med i första hand, men den tid som 
patrullerna inte har några beordrade jobb, ska under ak-
tuell period bedrivas i den kommun som bedöms behöva 
resurserna mest. Genom att arbeta på det här sättet kän-
ner alla parter att vi, med de resurser i form av personal 
vi har tillgängliga, kan utföra ett så bra arbete som bara 
är möjligt. Det gäller helt enkelt att laga efter läge i stället 
för att ständigt koncentrera oss på att vi behöver vara fler 
poliser. Visst behöver vi vara flera men fram till dess så 
gör vi så gott vi kan med de resurser vi har.

Kommunen och polisen har som mål att skriva vårt nya 
medborgarlöfte, som ska gälla de kommande två åren,  
enligt ovan arbetssätt. På så sätt kan vi jobba med  
åtgärder som är aktuella här och nu. Nationellt ökar bedrä-
gerierna mot äldre. Jag vill därför påminna om att tänka på 
följande:
- Polisen eller banken ringer aldrig till er och efterfrågar 
era personnummer.
- Aldrig logga in med hjälp av bank-id på uppmaning från 
någon annan.
- Aldrig hjälpa någon annan med hjälp av er bankdosa.
- Aldrig lämna över ert bankkort till någon annan för att de 
ska ta ut kontanter.
- Aldrig släppa in någon i bostaden utan att vara säker på 
att de är ute på uppdrag för den som de uppger. Begär 
alltid legitimation och studera den noga.

Genom att vara lite extra misstänksam förhindras förhopp-
ningsvis ett bedrägeri som ni annars skulle utsatts för.
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Kulturriket i Bergslagen

Vilken hoj är du? 
Hur och var ska man kunna cykla i vår natur i 

Skinnskattebergs kommun?
Här är din möjlighet att tycka till och påverka!

Välkommen!

Kultur & Fritid i Skinnskattebergs kommun bjuder in till en workshop för att 
snacka cykel. Vi önskar samla in synpunkter inför utveckling av teknikspår och 
markerade leder i kommunen för cykelåkning. Detta för att hämta in kunskap, 
tips, goda idéer och erfarenheter kring cykel som rekreations- och motions-
form. Kom och berätta var du brukar cykla! Var har du ditt bästa cykelspår? 
Hur går snacket om att cykla i kommunen och vad vill du utveckla? 

Alla är välkomna att bidra med att sätta Skinnskatteberg på cykelkartan.
Var: Allaktivitetshuset Sture, Köpingsvägen 16 i Skinnskatteberg
När: torsdag den 20 februari kl. 18:00-19:30. 
Vi bjuder på fika! 
 
Vid frågor går det bra att kontakta: 
Hans Markström, projektansvarig cykelleder Skinnskattebergs kommun  
E-post: hans.markstrom@skinnskatteberg.se, 0222-515740



0222:an | www.skinnskatteberg.se8

Känna känna känslor 
Tunne tunteesi

16/2-2020 
Allaktivitetshuset i  

Riddarhyttan kl.14:00 
 

FRI ENTRÉ / VAPAA PÄÄSY 
 

16/2-2020 
Riddarhyttanin  

Allaktivitetshus klo.14.00

 

Hem och Skola 
Riddarhyttan EKFAT 

Ett kulturliv för alla teater

Alla dessa känslor som dyker upp! Man ramlar, får ont 
och blir ledsen. Eller blir glad av att leka med en färgglad 
ballong. Kanske blir man arg på nallen. Dumma nallen! Oj. 
Vi kramar nallen. Nu är nallen glad igen. 

En föreställning för förskolebarn – även de allra minsta. 
Huvudmålgruppen är barn i 1 - 3 årsåldern, men passar alla 
förskolebarn. Föreställningen är tvåspråkig (svenska och 
finska) och går att förstå om man bara kan ett av språken. 
Även barn som inte fullt behärskar något av språken kan 
hänga med pga tydligt scenspråk. Föreställningen är ca. 25 
min lång.
 
På scenen: Kolina van den Berg, Scenografi: Per van den 
Berg, Expert: Niina Hosiasluoma & Produktion: Teatteri 
Sydänkäpy

Tunteet tulevat. Sitä kaatuu, sattuu ja tulee suru. Tai tulee 
ilo kun ilmapallo on niin kauniin värinen. Entä jos suuttuu 
nallelle? Tyhmä nalle! Oi. Halataan nalle taas iloiseksi. 

Teatteriesitys päiväkoti-ikäisille – myös kaikkein  
pienimmille. Pääkohderyhmä on 1 – 3 vuotiaat,
mutta sopii kaikille päiväkoti-ikäisille. Esitys on kaksikieli-
nen (suomi ja ruotsi) ja sitä on helppo ymmärtää , vaikka 
osaisi vain toista näistä kielistä. Myös lapset jotka eivät 
vielä hallitse kumpaakaan kieltä, pysyvät mukana selkeän 
näyttämökielen avulla. Esityksen kesto n. 25 minuuttia.
 
Näyttämöllä: Kolina van den Berg, Lavastus: Per van den 
Berg, Asiantuntija: Niina Hosiasluoma
& Tuotanto: Teatteri Sydänkäpy

Ett samarbete mellan 
Yhteistyössä
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     Skinnskatteberg 
 

 
PRO – Aktiviteter i februari 2020
 
Bingo i PRO-lokalen
Kl. 16.00 -17.30 – 12/2, 26/2
 
Bridge i PRO-lokalen
Kl. 11.00 – 15.00 - 5/2, 12/2, 19/2, 26/2
 
Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00 - 6/2, 13/2, 20/2, 27/2
Bowlingkväll i Lurbohallen kl 17.00 28/2
 
Gymnastik i PRO-lokalen
Kl. 13.00 – 14.00 – 3/2, 10/2, 17/2, 24/2
 
Handarbetsträff i PRO-lokalen
Kl. 14.00 – 16.00 – 3/2, 10/2, 17/2, 24/2
 
Ut och gå- livet är ditt. Samling kl 09.00 vid Coop 
– 5/2, 12/2, 17/2, 24/2
 
Studiecirkel Läs & Res om Bohuslän i  
PRO-lokalen. Kl. 14.00 – 16.00. - 6/2, 20/2
 
Trivselträff PRO-lokalen kl 14.00 - 25/2
 
Trädgårdsträff i PRO-lokalen kl 10.00 – 18/2

Känna känna känslor 
Tunne tunteesi

16/2-2020 
Allaktivitetshuset i  

Riddarhyttan kl.14:00 
 

FRI ENTRÉ / VAPAA PÄÄSY 
 

16/2-2020 
Riddarhyttanin  

Allaktivitetshus klo.14.00

 

Hem och Skola 
Riddarhyttan EKFAT 

Ett kulturliv för alla teater

Alla dessa känslor som dyker upp! Man ramlar, får ont 
och blir ledsen. Eller blir glad av att leka med en färgglad 
ballong. Kanske blir man arg på nallen. Dumma nallen! Oj. 
Vi kramar nallen. Nu är nallen glad igen. 

En föreställning för förskolebarn – även de allra minsta. 
Huvudmålgruppen är barn i 1 - 3 årsåldern, men passar alla 
förskolebarn. Föreställningen är tvåspråkig (svenska och 
finska) och går att förstå om man bara kan ett av språken. 
Även barn som inte fullt behärskar något av språken kan 
hänga med pga tydligt scenspråk. Föreställningen är ca. 25 
min lång.
 
På scenen: Kolina van den Berg, Scenografi: Per van den 
Berg, Expert: Niina Hosiasluoma & Produktion: Teatteri 
Sydänkäpy

Tunteet tulevat. Sitä kaatuu, sattuu ja tulee suru. Tai tulee 
ilo kun ilmapallo on niin kauniin värinen. Entä jos suuttuu 
nallelle? Tyhmä nalle! Oi. Halataan nalle taas iloiseksi. 

Teatteriesitys päiväkoti-ikäisille – myös kaikkein  
pienimmille. Pääkohderyhmä on 1 – 3 vuotiaat,
mutta sopii kaikille päiväkoti-ikäisille. Esitys on kaksikieli-
nen (suomi ja ruotsi) ja sitä on helppo ymmärtää , vaikka 
osaisi vain toista näistä kielistä. Myös lapset jotka eivät 
vielä hallitse kumpaakaan kieltä, pysyvät mukana selkeän 
näyttämökielen avulla. Esityksen kesto n. 25 minuuttia.
 
Näyttämöllä: Kolina van den Berg, Lavastus: Per van den 
Berg, Asiantuntija: Niina Hosiasluoma
& Tuotanto: Teatteri Sydänkäpy

Ett samarbete mellan 
Yhteistyössä

Annons i 0222:an?
Du kommer väl ihåg att nya företag och 
föreningar får en annons (storlek beroende 
på utrymme) gratis i samband med uppstar-
ten av sitt företag. För mer information kon-
takta redaktionen på: 
0222@skinnskatteberg.se eller  
ring: 0222-51 56 47.

 
 

 

 

 

Välkommen till Borntorpet 

Söndagen den 23 februari kl 10.00-12.00 
där arrangeras 

Främjarloppet på skidor 
Om det är gott om snö 

kan du åka skidor i din egen takt utan tidtagning 
 på spår från 2,5 till 10 km 

Du kan också 
promenera dit och delta i en tipspromenad 

 

Startavgift 20 kr 
Medlemmar gratis 

 

Du bjuds på varm saft, fika och grillad korv med bröd 

Priser lottas ut bland deltagarna 
 

Välkommen!! 
 

Läs mer på på Facebook: Friluftsfrämjandet Skinnskatteberg 

Välkommen till oss  
i Centerpartiet!

 

 
 
 
 
 

 
Har ni frågor kontakta: 
Helena Norrby, 076-119 42 88, 
Ulf Kjellin, 070-617 48 59 
Sonja Råberg, 073-710 12 36 
Rolf Andersson, 070-698 84 54

 
Årsmöte

Söndagen den 16/2-20 kl.15:00
Plats: Brukshotellet Skinnskatteberg

Välkomna!  

 
Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg.  

Där människor får bestämma mer själva.
Tillsammans kan vi göra skillnad!
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Församlingsaktuellt                  februari 2020

DOPFEST 2020 
 

Dags för dopfest den 16 februari kl.11 i Skinnskattebergs kyrka
Vi uppmärksammar alla som blivit döpta i vår församling under det gångna året!

Vi bjuder på korv med bröd och fika 
Alla är hjärtligt välkomna, stora som små!

STIPENDIUM UR JERNSTRÖMSKA FONDEN 
kan sökas av ungdomar från Heds gamla församling som efter grundskola genomgår  
kurs i praktiska ting på folkhögskola, hushållsskola, yrkesskola eller deltar i lärlingsutbildning.  
Stipendiet kan sökas fram till 31 mars och utdelas i Heds kyrka på påskdagen 12 april.  
Stipendieansökan ställs med kursintyg till: 
 
Kyrkorådet 
Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling 

Kyrkvägen 3, 73931 Skinnskatteberg

Må Bra kör i S:t Davidsgården
Torsdagar kl.18:00-19:15 i S:t Davidsgården.
 
Vi träffas, helt kravlöst, och sjunger tillsammans för att må bra.
Kören är för de som längtar efter att sjunga och inga förkunskaper behövs.
Vi sjunger allt från poplåtar till visor. Är du osäker, kom och prova!
Välkomna!
 
Körledare: Anna Andersson,  
kyrkomusiker med pedagogisk inriktning

Hej du som läser 
 
Jag som skriver till dig heter Åsa Svensson och jag kommer att  
vikariera som präst här i Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo  
församling.  
Under våren 2020 kommer jag att vikariera till 50%,  
vilket innebär att jag finns på plats varannan vecka.  
De övriga veckorna bor och arbetar jag i Säter där jag varit bofast de 
senaste 4 åren.  
Mig känner du igen främst genom att Leonbergern Signe oftast gör 
mig sällskap när jag rör mig ute i bygden.  
Jag ser fram till att möta dig i livets olika skeden, 
 
 
Till vi möts, må Gud hålla dig i sin hand
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Svenska k yrkans Kalendarium           februari 2020

2 feb kl.18 Musikgudstjänst i Heds kyrka med Bodil Engström

9 feb kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka med Anders Wejryd

16 feb kl.11 Familjegudstjänst med Dopfest i Skinnskattebergs kyrka

16 feb kl.18 Finsk gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka

20 feb kl.10 Kyrkträff på Hemgården med Barbro Wahlberg

23 feb kl.18 Högmässa i Heds kyrka med efterföljande fastlagsauktion

1 mars kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka med Anders Wejryd

6 feb kl.18 Må Bra Kör i S:t Davidsgården

7 feb kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården

10 feb kl.14 Heds kyrkliga syförenings årsmöte i Hedgården

13 feb kl.18 Må Bra Kör i S:t Davidsgården

18 feb kl.12 Sopplunch i Hedgården

19 feb kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Andakt, kaffe och lotteri

20 feb kl.18 Må Bra Kör i S:t Davidsgården

21 feb kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården

24 feb kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården

27 feb kl.18 Må Bra Kör i S:t Davidsgården

MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER

KONSERTER OCH ÖVRIGA VERKSAMHETER

Kontaktinformation 

Pastorsexp. mån, tis, ons, tor kl.10-12          0222-33636

mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Bodil Engström           0222-33630 

Diakon Jessica Olofsson            0222-33635 

Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12

Roger Johansson             0222-33632

Årets Korsdrag drar igång igen den 19 februari!
Varmt välkomna till S:t Davidsgården kl.13

Andakt, kaffe och lotteri
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Glad countrymusik från Köping!
Reportoaren består av traditionell country-
musik från 1939 till i dag. Musiken presen-
teras så att den kommer i sitt sammanhang. 
Kända sånger blandas med med lite nyare 
country. Vi lovar att publiken kan känna 
igen många låtar och inte kunna låta bli att 
sjunga med. Musik av Alan Jackson, Johnny 
Cash, Randy Travis med flera.
Joackim Bockman sång och gitarr.  
Rainer Elste bas och prat.
En glad stund utlovas.
Välkommen!
Arr: Skinnskattebergs bibliotek

Countrystyle

Skinnskattebergs bibliotek
Lördag 29 februari 12.00

Föremål 
- Boardskiva eller del av boardskiva stämplad Royal 
board med logga på skivans baksida.

Fotografier
- Affärsinteriörer, 1950- och 1960-tal, ska visa på  
handel över disk (före snabbköpen), t.ex. från  
Konsumbutiken eller Kåbergs affär.
- Boende i hyreslägenhet på Klockarberget eller i 
annat hyreshus, t.ex. kök eller badrum, för att visa på 
höjd bostadsstandard.
- Bastubad på lördagar 1940-, 1950- och 1960-talen, 
t.ex. i gamla tvättinrättningen.
- Domushallen, invigd 1966 och därefter.
- Konsum i Bårestadsområdet.
- Konsums mjölkbutik.
- Bobollspel
- Brottning, fotboll, bandy.
- Idrottsplatsen Hedströmmen, helst med publik och 
verksamhet.
- IOGT-lokalen som biograflokal.
- Folkets park, gärna från Finska föreningens  
danskvällar.
- Centralskolan som nyuppförd, helst med elever och 
lärare.

- Byskola, t.ex. Kyrkskolan eller annan  skola i  
kommunen, som lades ner när Centralskolan kom till.
- Egnahemsbebyggelse med egnahem, uppförda 
1940- och tidigt 1950-tal, som monteringsfärdiga hus 
från husfabriken i Skinnskatteberg.
- Liv och boende i egnahemsområden på 1950-,  
1960- och 1970-talen.
- Tjänstemannabostäder på Solgårdsvägen, lärarvillor 
på Furuvägen - Lärkvägen, vänstra sidan  
Hagstuvägen ”Gräddhyllan” m.fl platser.
- Bilder från körstämman de första åren på 1980-talet, 
bl.a. flygbild över området nedanför herrgården. 
- Brukshotellets verksamhet, tidigare landsfiskalsbo-
stad och pensionat.
- Interiörer från kontoret.
- Förmän i arbete.
- Konfirmandgrupp i kyrkan.

Skicka in material till eller  
kontakta vid frågor:  
Magnus Gagge
070-609 27 14  
carl-magnus.gagge@hotmail.se

Efterlysning av fotografier och illustrationer till  
boken om Boardfabriken i Skinnskatteberg
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Februari

Dagsaktuell information finns på: www.skinnskatteberg.se och www.kulturhusetkorpen.se 

Detta händer på Korpen i februari!
Måndag 3 februari 19:15 Film. För info  www.kulturhusetkorpen.se

Måndag 10 februari 19:15 Film. För info  www.kulturhusetkorpen.se
Söndag 16 februari 16:00 Film. För info  www.kulturhusetkorpen.se
Måndag 17 februari 19:15 Film. För info  www.kulturhusetkorpen.se
Söndag 23 februari 16.00 Christina Grigoryants, Piano 

Ett unikt och spännande framträdande av den ryska konsertpianisten. 
Musik av Bach, Beethoven och Rachmaninov bland annat.

Efter konserten blir det Årsmöte i kammarmusikföreningen dit alla med-
lemmar är varmt välkomna!

Måndag 24 februari 19:15 Film. För info  www.kulturhusetkorpen.se
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B
IBLIO

TEKET
Detta händer i februari!
Föreläsning 
Tisdag 18 februari kl 18:30 
Högläsningens förtrollande verkan 
Kom och gör skillnad för 
ditt barn. En kväll där du 
får lära dig mer om barns 
språkutveckling. Alla med barn i sin 
närhet välkomna; föräldrar, mor- och 
farföräldrar, vänner och släkt. 
Vi bjuder på fika. 
Biblioteket tillsammans med BVC och 
förskola 

Onsdag 4 mars 18:30
Ingrid Carlberg 
Föreläsning kring den nyutkomna 
boken Nobel : den gåtfulle Alfred, 
hans värld och hans pris av förfat-
taren Ingrid Carlberg. Hon är född 
och uppvuxen i Surahammar och har 
ett förflutet som medarbetare och 
ledarskribent på Dagens Nyheter. Här 
tecknar hon den spännande berättelsen 
om den världsberömde uppfinnaren 
och instiftaren av ett av världens mest 
prestigefyllda pris. 
Fri entré! Välkommen! 

Sagostund på Stacken
Tisdag 25 februari kl. 14:00
 “Semlor och andra bullar”

Evenemang
Onsdag 12 februari kl. 18.00 
Johannes Graaf från Södra Dalar-
nes TV. 
Johannes Graaf, prisbelönt filmare från 
Saxdalen, gästar biblioteket och berät-
tar och visar filmer från Dalarna och 
Västmanland. 
Hans reportage hand-
lar främst om Dalar-
na och Västmanland 
och fokuserar på 
naturen, finnmarken 
samt olika historiska 

händelser i våra trakter. 
Fritt inträde. Välkommen!

Det tutar och blinkar på 
biblioteket! 
Möt Johan Anderblad på Skinnskat-
tebergs bibliotek 27/2 kl 15.00 
Se annons på sidan 12.
Fritt inträde! Alla välkomna! 

Konsert
Lördag 29 februari kl. 12.00 
Countrystyle 
Countrystyle har 
spelat tillsam-
mans i 3 år. Joa-
ckim Bockman 
sång och gitarr. 
Rainer Elste bas 
och prat. Spe-
lar på allt från 
kyrka till krog.  Repertoaren består av 
traditionell countrymusik från 1939 
till i dag. Musiken presenteras så att 
den kommer i sitt sammanhang. Kända 
sånger blandas med med lite nyare 
country. Vi lovar att publiken kan 
känna igen många låtar och inte kunna 
låta bli att sjunga med. En glad stund 
utlovas.
Fri entré Välkommen!

Våra  ordinarie 
öppettider
Måndag 12:00-18:00
Tisdag  12:00-18:00
Onsdag 12:00-18:00
Torsdag 12:00-18:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag  10:00-14:00
Välkommen in
önskar vi i personalen!

Det händer i februari B
IBLIO

TEKET
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Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

Omtanken Skinnskatteberg är en lokal ideell 
organisation som bildades 2019-04-22.  

Vår secondhandbutik ligger i centrum och har 
café träffpunkten. Överskottet går till  

behövande inom vår kommun, idrotten, barn, 
ungdom, miljö, natur, byalag samt till  

krisdrabbade länder.

Café Träffpunkten Kaffe med bulle 15 kronor
Onsdagar Stick café 17.30 -19.30 
 
NYHET ! Nu kan ni lämna saker ni skänker i 
vår container på VAFAB Återbruket. Vi har fått 
tagit över Emmaus container från 1 decem-
ber. 
 
Bli medlem Du kan bli medlem 150 kronor 
eller bara stödja verksamheten genom att 
sätta in en gåva på bankgiro: 767-4807 eller 
Swish: 123 220 83 87 
 
Inlämning av saker du skänker Vi tar emot 
allt som är helt, rent och fungerar det kan 
vara sängbottnar, soffor, soffbord, fåtöljer, 
husgeråd, lampor, radioapparater, tv appara-
ter (Dock ej tjocktv), böcker, cd skivor, dvd, 
kläder, gardiner, dukar, handdukar osv. 
 
Vi tar också emot dödsbon. Vi kan komma 
och hämta. Ring eller kom in i butiken och 
prata med oss.

Öppettider 
Alla vardagar 11-17

Torsdagar 11-18
Lördagar 11-14

Söndagar Stängt

För mera information kontakta styrelsen:  
Christine Bagger Ordförande 070–237 02 90  

Marianne Källman Ågren 070-685 98 86 
Eller maila oss:  

omtanken.skinnskatteberg@gmail.com

När det finns tillräckligt med snö öppnar  
MK- Hyttan sin skidbacke  i Skila på lördagar och 
söndagar kl. 10- 16. 
 
Hemsida: http://www.riddarhyttan.nu/skila/ 
Info telefonnummer:  070 - 651 85 38
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Våra S - aktiviteter  
under februari

Sossecafé onsdagar kl 18 - 20 i vår S-
lokal Centralvägen 4 i Skinnskatteberg

Partifrågor kontakta:  
Aneth Arvidsson.  

Anette.arvidsson51@gmail.com 076-8153366 
 

Fredrik Vigerskog.  
fredrik.vigerskog@gmail.com 070-2020369

 
Kommunpolitiska frågor kontakta:  

Lena Loven Rolen   
loven.rolen@telia.com  070-7287238

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 

kommundelar och alla invånare har lika 
stort värde. Vi tror på samverkan för 

bästa möjliga resultat. 
 

 
 

VÄLKOMMEN 
 till Liberalernas årsmöte 
den 17 februari, kl. 19.00                  

på St Davidsgården!  
 

Hur vill Du att Skinnskatteberg ska 
utvecklas? Vi vill höra Dina tankar och idéer 

om framtiden. 

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/ 
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 

 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 

5/2  
 
12/2 
 
19/2 
 
26/2

Miljö och Byggnadsfrågor /  
Klaus Jesse 
Förskola,skola och fritidshem / 
Sabine Thungren 
Varför Socialdemokrat ? /  
Aneth Arvidsson
Bostäder,vägar, vatten och  
avlopp mm / Pennti Lahtinen 

Ett samhälle eller en kommun 
blir vad invånarna gör dem till, 

så välkomna  på våra aktiviteter 
och säg din mening om hur du 

vill förbättra/ förändra

Riddarhyttans S-förenings årsmöte 
17/2, kl.18:30 i Allaktivitetshuset  
Kommunalrådet Lena Loven Rolén  
medverkar och informerar om aktuella 
frågor. 
 
Öppet möte om Migrationspolitiken 
24/2, kl.18:30 på Sture  
Vilka får stanna och vilka blir utvisade? 
Riksdagsledamot Pia Nilsson  
medverkar Alla intresserade välkomna! 
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Avdelning 82 Skinnskatteberg-Fagersta-Norberg

Välkommen till vårens  
aktiviteter 2020 
 
Årsmöte 27 februari klockan 14.00 
Lokal: Bowlinghallen Skinnskatteberg
Vi bjuder på kaffe och macka. Anmälan senast 18 
februari. Ur dagordningen. Val av styrelse och val av 
revisorer. Nominering till kongressombud. Beslut om 
ansvarsfrihet samt för 2019.

Temamöte Äldres  
brandsäkerhet och hur skyddar 
vi oss mot bedrägeri. 
26 mars klockan 14:00. Lokal Folkets Hus Café 
Fagersta. Vi bjuder på fika.  
Anmälan senast 24 mars. 

Distriktets medlemsresa  
med Cinderella Viking Line  
den 18-19 maj 2020. 
I priset ingår bussresa, kvällsbuffé Cabin Standard 
insideshytt samt frukost. 
Kostnad medlem 350 kronor  
icke medlem 450 kronor.
Tillägg för del i hytt med fönster 75 kr/person
Tillägg för enkelhytt utan fönster 160 kr Tillägg för 
enkelhytt med fönster 210 kr
Anmälan senast 10 april

Dagsutflykt 4 maj 
Kostnad 100 kronor för medlem.  
Resmål meddelas senare via annons.

Egen kostnad för lunch och fika tillkommer.

Anmälan till deltagande i resor eller möten 
görs på telefon: 073-067 49 53. 
Vi har öppet expeditionen på tisdagar 
10.00–12.00. Du kan även anmäla på 
e-post: fagersta.avd82@skpf.se

Medlemskostnad vid resor inbetalas på 
bankgiro nummer 681-0600. Anmälan till 
resor är bindande. 

Tomgångskörning
I Skinnskatteberg, Riddarhyttan och Färna
Inom Skinnskattebergs, Riddarhyttans och  
Färna tätorter (detaljplanelagt område) får 
tomgångskörning med motordrivet fordon ske 
under högst en (1) minut.

Bilavgaser innehåller ämnen som är skadli-
ga för människor (kväveoxider, kolmonoxid, 
kolväten, svaveldioxid, partiklar och lustgas). 
Dessa ämnen kan vara besvärande för allergis-
ka och känsliga personer. De bidrar också till 
växthuseffekten och är skadliga för växter.

 
Använd motorvärmare vintertid 
En kall motor släpper ut mer avgaser än en 
varm, därför rekommenderas att man använder 
motorvärmare. Motorvärmare ger lägre utsläpp 
och mindre drivmedelskostnader. Trafikverket 
rekommenderar att man kopplar in motorvär-
maren en och en halv timme vid temperaturer 
under -15 °C, en timme upp till 0 °C och 20 
minuter upp till +10 °C.

Regler för tomgångskörning finns i 4 § i de 
lokala hälsoskyddsföreskrifterna.

Kulturriket i Bergslagen
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Dags att nominera till årets 
miljöpris och miljöstipendium

Miljöpriset utdelas för särskilt förtjänstfull insats inom miljöområdet. Insatsen ska leda till en bättre 
miljö eller förebygga, begränsa eller undanröja en miljö- och eller hälsofarlig verksamhet genom 
exempelvis information, undervisning, produktutveckling eller aktivt miljö- och naturvårdsarbete.

Miljöstipendiet utdelas för studier, kurser, studieresor eller annan aktivitet, vars syfte är förkovran i 
miljöfrågor.

Ledamot och suppleant i kommunsty-
relsen eller miljö- och byggnadsnämn-
den, personal på kommunstyrelsens 
och miljö- och byggnadsnämndens 
kontor, eller närstående till dessa per-
soner, kan inte utses till kandidater för 
insatser som ingår i arbetet eller upp-
draget.

Miljöpriset och miljöstipendiet kan 
tilldelas enskild person, verksamhet 
eller grupper av enskilda personer som 
skolklasser, föreningar, arbetslag eller 
liknande. Pristagare ska som enskild 
person vara mantalsskriven i Skinn-
skattebergs kommun, medan organi-
sation, verksamhet eller förening ska 
bedriva sin verksamhet i kommunen.

Kommunstyrelsen utser pristagare och stipendiater. Prissumman är 11 300 kronor. 

Sista ansökningsdag är den 22 februari år 2020.

Vid frågor kontakta
Kommunsekreterare Tarja Isomäki, 
tel: 0222-451 32 
e-post: tarja.isomaki@skinnskatteberg.se

Kontaktuppgifter till den som nominerar.
Namn:____________________________________
Adress:____________________________________
Postadress:_________________________________
Telefon:____________________________________
E-post:____________________________________

Nomineringen lämnas in senast den 
22 februari till Skinnskattebergs  
kommun, 739 22 Skinnskatteberg. 
Om du väljer att skicka in din nomi-
nering per post eller e-post, använd 
märkningen ”nominering till miljöpris”

Jag nominerar:______________________________________________ till 2020års miljöpris

Jag nominerar:______________________________________________ till 2020års miljöstipendium

Motiveringen lyder:__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________
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